



ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 7919/06/Β/86/30

Έδρα: Ασπρόπυργος Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2006 έως 30η Ιουνίου 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.geniki-emboriou.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΤΣΙΑΒΟΣ, Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ.: 14971, Ελεγκτική Εταιρία: Σ.Ο.Λ. Α.Ε., Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Έκθεση Ελέγχου με σύμφωνη γνώμη

	1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Η Εταιρία			Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Η Εταιρία	
	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2006	31.12.2005		1.1.-30.06.2006	1.1.-30.06.2005	1.1.-30.06.2006	1.1.-30.06.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	9.035.545,29	6.494.092,82	7.808.480,75	5.302.244,58	Κέρδη προ φόρων	1.193.198,46	1.517.316,06	1.236.010,55	1.180.933,64
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	1.232.782,02	1.232.782,02	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποθέματα	15.262.603,17	15.350.907,00	13.257.964,02	13.242.087,56	Αποσβέσεις	152.426,94	154.057,84	129.739,76	130.469,35
Απαιτήσεις από πελάτες	21.340.794,80	18.154.994,78	19.225.060,66	16.515.301,36	Προβλέψεις	352.566,34	253.224,14	308.858,94	211.387,57
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	569.341,62	439.623,83	647.453,45	389.366,62	Συναλλαγματικές διαφορές	1.068,87	0,00	1.068,87	0,00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	189.757,70	220.421,45	12.929,94	26.938,55	Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-20.703,85	-6.558,87	-208.203,85	-193.778,88
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	46.398.042,58	40.660.039,88	42.184.670,84	36.708.720,69	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	425.251,87	326.717,05	375.949,50	299.961,77
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	15.857.150,00	12.928.575,00	15.000.000,00	12.000.000,00	ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	395.271,24	413.461,46	404.855,48	427.382,56	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	88.303,83	819.185,07	-15.876,46	1.064.061,39
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	3.772.172,35	5.041.190,48	2.512.965,60	4.156.295,19	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-3.411.747,28	-3.013.526,90	-2.933.892,66	-2.650.018,18
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.741.959,60	3.793.995,23	6.905.339,85	3.012.115,97	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.327.807,22	-105.270,58	1.353.315,38	-289.450,39
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	27.766.553,19	22.177.222,17	24.823.160,93	19.595.793,72	Μειών:				
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-333.544,83	-277.857,42	-288.532,87	-254.915,47
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων της Εταιρίας	10.832.239,43	10.707.642,69	10.143.509,91	9.894.926,97	Καταβεβλημένοι φόροι	-160.328,42	-404.700,90	-82.499,89	-343.898,20
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)	18.050.239,43	17.925.642,69	17.361.509,91	17.112.926,97	Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-385.700,85	-737.414,51	-124.062,73	-845.247,40
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	581.249,96	557.175,02	0,00	0,00	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β)+(γ)	18.631.489,39	18.482.817,71	17.361.509,91	17.112.926,97	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.026.099,58	-1.194.557,25	-968.196,10	-111.846,64
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	46.398.042,58	40.660.039,88	42.184.670,84	36.708.720,69	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	7.300,00	13.700,01	7.300,00	13.500,00
					Μερίσματα εισπραχθέντα	19.453,31	0,00	19.453,31	38.000,00
1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ					Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-999.346,27	-1.180.857,24	-941.442,79	-60.346,64
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01/01/2006 και 01/01/2005 αντίστοιχα)	18.482.817,71	18.288.983,43	17.112.926,97	17.131.802,58	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.659.556,87	1.903.557,97	1.356.670,41	893.557,97
Κέρδη (ζημίες) της χρήσεως μετά από φόρους	800.983,92	968.534,91	900.895,18	820.734,09	Μερίσματα πληρωθέντα	-305.173,50	-25.113,10	-305.173,50	-1.238,10
	19.283.801,63	19.257.518,34	18.013.822,15	17.952.536,67	Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.354.383,37	1.878.444,87	1.051.496,91	892.319,87
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-721.800,00	-1.226.875,00	-721.800,00	-1.203.000,00	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-30.663,75	-39.826,88	-14.008,61	-13.274,17
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	69.487,76	0,00	69.487,76	0,00	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	220.421,45	259.344,19	26.938,55	68.297,60
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2006 και 30.06.2005 αντίστοιχα)	18.631.489,39	18.030.643,34	17.361.509,91	16.749.536,67	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	189.757,70	219.517,31	12.929,94	55.023,43

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-30.06.2006	1.1-30.06.2005	1.4-30.06.2006	1.4-30.06.2005
Σύνολο κύκλου εργασιών	19.206.375,28	17.168.542,65	10.566.481,14	9.447.325,58
Κόστος πωλήσεων	-14.591.687,26	-12.654.067,91	-8.021.133,59	-6.974.918,22
Μικτά κέρδη	4.614.688,02	4.514.474,74	2.545.347,55	2.472.407,36
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	89.350,78	98.335,31	46.211,69	57.465,88
Έξοδα διοικήσεως	-778.485,21	-761.843,81	-385.084,44	-356.366,42
Έξοδα διαθέσεως	-2.212.571,24	-1.975.970,98	-1.162.424,07	-1.039.203,57
Άλλα έξοδα	-120.276,08	-28.723,53	-119.697,32	-26.373,76
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.592.706,27	1.846.271,73	924.353,41	1.107.929,49
Αποσβέσεις	152.426,94	154.057,84	77.934,89	77.684,44
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.745.133,21	2.000.329,57	1.002.288,30	1.185.613,93
Έσοδα συμμετοχών	19.453,31	0,00	19.453,31	0,00
Χρηματοοικονομικό κόστος	-418.961,12	-328.955,67	-232.185,97	-163.305,18
Κέρδη προ φόρων σύνολο	1.193.198,46	1.517.316,06	711.620,75	944.624,31
Μειών φόροι	-392.214,54	-548.781,15	-223.984,66	-338.289,99
Κέρδη μετά από φόρους σύνολο	800.983,92	968.534,91	487.636,09	606.334,32
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	776.908,98	884.359,27	468.547,60	540.664,05
Δικαιώματα Μειοψηφίας	24.074,94	84.175,64	19.088,49	65.670,27
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,032	0,037	0,019	0,022

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, είναι: α) ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε., Ασπρόπυργος Αττικής, Μητρική β) ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., Ιωνία Θεσσαλονίκης, ποσοστό 75% και γ) ΕΡΓΑΛΕΙΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΒΙΟΜΟΤΟΡ Ε.Β.Α.Ε., Αθήνα, ποσοστό 98,75%. 2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του ισολογισμού της 31.12.2005. 3. Ορισμένα κονδύλια των δαπανών των περιόδων της προηγούμενης χρήσης παρουσιάζονται κατά τρόπο ανάλογο με τα αντίστοιχα των περιόδων της τρέχουσας χρήσης 2006. 4. Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2003, η θυγατρική της "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε." μέχρι και την χρήση 2004 και η θυγατρική της "ΕΡΓΑΛΕΙΑ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΒΙΟΜΟΤΟΡ Ε.Β.Α.Ε." καθώς και η απορροφηθείσα σύμφωνα με την Κ2-12711 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, στις 20.10.2004 (με ισολογισμό μετασχηματισμού 30.06.2004) "HELCAST ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΕΛΑΤΟΥ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΟΥ Α.Ε.", μέχρι και την χρήση 2002. 5. Επί των γηπέδων και των ανεγειρησμένων επί αυτών κτιρίων της θυγατρικής εταιρίας "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε." έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 2.600.000,00 προς εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανείων ύψους ευρώ 2.000.000,00. Τα αναληφθέντα δάνεια της εταιρίας την 30/06/2006 ανέρχονται σε ευρώ 1.000.000,00. Στα υπόλοιπα πάγια στοιχεία των εταιριών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου. 7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 109 άτομα, Εταιρίας 86 άτομα. 8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρίας, προς και από τις συνδεδεμένες εταιρίες σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 1.027.807,26 και Ευρώ 51.339,03 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με τις συνδεδεμένες εταιρίες, που προέρχονται από εμπορικές δραστηριότητες, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε Ευρώ 793.024,77 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα. 9. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2006, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 28 Ιουλίου 2006.

Ασπρόπυργος, 26 Ιουλίου 2006

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Π 285492

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Εντεταλμένος Σύμβουλος
ΦΙΛΙΠΠΟΣ Π. ΜΠΑΜΗΣ
Α.Δ.Τ. Π 085075

Ο Οικονομικός Διευθυντής
ΘΕΟΔΩΡΟΣ Β. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Ν 118759